



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Selskabet af 14. maj 1955 A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 22. maj _____ 20__14__

Steffen Ebdrup

dirigent

CVR-nr. 16 50 13 87
126977 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet af 14. maj 1955 A/S
Holmboes Allé 12
8700 Horsens
CVR-nr.: 16 50 13 87
Stiftet: 2. november 1992
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Inge Raackmann Larsen
Steffen Ebdrup
Ralf Raackmann Larsen

Direktion

Ralf Raackmann Larsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Banker

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Nordea Bank Danmark
Hans Broges Gade 2
8100 Aarhus C

Advokat

Holst, Advokater
Hans Broges Gade 2
8100 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 22. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel, investering og formuepleje.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af den positive udvikling på aktiemarkederne. Selskabet har i 2013 konstateret kursopskrivninger af aktier, investeringsbeviser og obligationer på 5,8 mio. kr.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 11,2 mio. kr. mod et overskud på 17,8 mio. kr. i 2012. Balancen udviser en egenkapital på 312 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
Andre eksterne omkostninger		-759.175	-773
Bruttoresultat		-759.175	-773
Andre finansielle indtægter		18.903.712	26.934
Andre finansielle omkostninger		-3.108.555	-2.582
Resultat før skat		15.035.982	23.579
Skat af resultat	1	-3.828.259	-5.798
Årets resultat		<u>11.207.723</u>	<u>17.781</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	35.000
Overføres fra overført resultat		11.207.723	-17.219
		<u>11.207.723</u>	<u>17.781</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Aktier og investeringsbeviser	2	104.019.282	100.836
Obligationer	2	211.414.984	230.373
Anlægsaktiver i alt		<u>315.434.266</u>	<u>331.209</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		2.806.379	3.747
Tilgodehavende selskabsskat	3	0	508
Tilgodehavender i alt		<u>2.806.379</u>	<u>4.255</u>
Likvide beholdninger		<u>324.187</u>	<u>1.238</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.130.566</u>	<u>5.493</u>
AKTIVER I ALT		<u>318.564.832</u>	<u>336.702</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	4	150.000.000	150.000
Overført resultat	4	162.274.800	151.068
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4	0	35.000
Egenkapital i alt		<u>312.274.800</u>	<u>336.068</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		4.816.722	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		343.125	399
Selskabsskat		752.544	0
Anden gæld		<u>377.641</u>	<u>235</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>6.290.032</u>	<u>634</u>
PASSIVER I ALT		<u>318.564.832</u>	<u>336.702</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

		<u>2013</u>	<u>2012</u>
			tkr.
1 Skat af resultat			
Årets aktuelle skat		<u>3.828.259</u>	<u>5.798</u>
2 Finansielle anlægsaktiver			
	Aktier og investerings beviser	Obligationer	I alt
Kostpris 1. januar 2013	75.527.865	225.238.305	300.766.170
Årets tilgang	20.696.858	66.100.178	86.797.036
Årets afgang	-20.570.072	-84.481.449	-105.051.521
Kostpris 31. december 2013	<u>75.654.651</u>	<u>206.857.034</u>	<u>282.511.685</u>
Opskrivninger 1. januar 2013	25.308.576	5.135.152	30.443.728
Opskrivninger på afhændede værdipapirer	-5.288.085	-713.749	-6.001.834
Årets opskrivninger	<u>8.344.140</u>	<u>136.547</u>	<u>8.480.687</u>
Opskrivninger 31. december 2013	<u>28.364.631</u>	<u>4.557.950</u>	<u>32.922.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>104.019.282</u>	<u>211.414.984</u>	<u>315.434.266</u>
		<u>2013</u>	<u>2012</u>
			tkr.
3 Tilgodehavende selskabsskat			
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2013		507.622	3.620
Tilbagebetalt selskabsskat vedrørende sidste år		-507.622	-3.620
Beregnet selskabsskat for indeværende år		0	-5.798
Betalt acontoskat og udbytteskat for indeværende år		<u>0</u>	<u>6.306</u>
		<u>0</u>	<u>508</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
		tkr.
4 Egenkapital		
Aktiekapital		
Virksomhedskapital	150.000.000	150.000
Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2012	151.067.077	168.288
Overført til resultatdisponering	11.207.723	-17.220
	162.274.800	151.068
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2012	35.000.000	50
Udloddet udbytte	-35.000.000	-50
Udbytte for regnskabsåret	0	35.000
	0	35.000
Egenkapital 31. december 2013	312.274.800	336.068
5 Selskabsskat		
Årets aktuelle skat	3.828.259	0
Betalt selskabsskat i året	-3.075.715	0
Skyldig selskabsskat 31. december	752.544	0

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bestyrelsesformand Inge Raackmann Larsen, Langelinie 12E, 8700 Horsens

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Inge Raackmann Larsen, Langelinie 12E, 8700 Horsens